
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-2296/2020

«30» ноября 2020 года                                                                                              г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Комиссия Новосибирского У ФАС России) по контролю в сфере закупок в
составе:

….

рассмотрев поступившее в Новосибирские У ФАС России поручение ФАС России
о проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ №
Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России поступило поручение ФАС России о проведении
инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в рамках
национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ № Пр-907 от
23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому У ФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского У ФАС России провела
внеплановую проверку закупки офисной бумаги (электронный аукцион №
0351100002920001459).

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе, Комиссия
Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Здравоохранение».

…

 

Федеральный проект «Развитие сети национальных медицинских
исследовательских центров и внедрение инновационных медицинских
технологий».

Электронный аукцион № 0351100002920001459.

Извещение размещено в единой информационной системе 23.10.2020г.

Начальная (максимальная) цена контракта 647 340,00 руб.

Окончание срока подачи заявок 02.11.2020г. в 12-00 часов.

Окончание срока рассмотрения первых частей заявок 03.11.2020г.

Каких-либо ограничений участия в закупке не установлено.



На участие в закупке поданы 6 (шесть) заявок, которые допущены к участию в нем.

При проведении аукциона цена контракта снижена до 416 763,30 рублей.

В установленный законом срок, а именно, 17.11.2020г. заключен контракт №24492 с
победителем закупки по данной цене.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в документации и
сведениях, размещенных в единой информационной системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского У ФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика отсутствие нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.


